1/1

2020 年度第 10 回役員会議事概要（案）

１ 日 時  2021 年１月 12 日(火) 9:02～9:57
２ 出席者  寺嶋学長，山本理事，角田理事，神野理事
３ 列席者  佐藤監事，牧監事，小沢事務局次長（総務・財務担当），山内事務局

次長（企画・学務担当），黒柳事務局次長（研究支援・社会連携担当）
４ 場 所    学長室
５ 議 題
［審議事項］
（１）クロスアポイントメント制度の適用について
［報告事項］
（１）新型コロナウイルス感染症への対応について
（２）国立大学法人ガバナンス・コードにかかる各国立大学法人の適合状況等の報告に

ついて

６ 議 事

議事に先立ち，2020 年度第７回議事要録（案）及び第８回議事要録（案）について，
原案のとおり確認された。

［審議事項］
（１）クロスアポイントメント制度の適用について

角田理事から，資料「審議１」に基づき，IT 活用教育センター 教授 市坪 誠
氏に係るクロスアポイントメント制度の適用について説明があり，審議の結果，原
案のとおり適用することが承認された。

［報告事項］

（１）新型コロナウイルス感染症への対応について
学長，山内事務局次長及び小沢事務局次長から，資料「報告１」に基づき，新型

コロナウイルス感染症への対応状況等について，報告があった。

（２）国立大学法人ガバナンス・コードにかかる各国立大学法人の適合状況等の報告に

ついて
学長及び山本理事から，資料「報告２」に基づき，国立大学法人ガバナンス・

コードに掲げる原則への本学の適合状況及び報告書作成等に係る今後のスケジュー
ルについて，報告があった。

以 上